

Public Questions & Answers

Event Information

Number: 6250130
Title: Filter Valve and Actuator Replacement
Type: Request for Bid
Issue Date: 9/2/2026
Question Deadline: 9/13/2026 03:00 PM (CT)
Response Deadline: 9/16/2026 11:00 AM (CT)
Notes: Supplying and delivering to the Project Site eight (8) 16-inch valves and eight (8) 24-inch valves all with pneumatic actuators described in contract documents. This includes shop drawing preparation, supplying draft and final operation and maintenance manuals, and training for operations staff.

Bids will be opened on Wednesday, September 16, 2026 at 11:00 AM. The City will only accept bids submitted through the City's Online E-Procurement portal system (Euna Procurement, powered by IonWave).

Suppliers are solely responsible for correctly submitting their response into the electronic system (Euna Procurement, powered by IonWave). The City bears no responsibility for delays or errors in submittal of response by the Supplier.

Bids will be evaluated promptly after opening. After an award is made, a bid tabulation summary will be sent to all companies who submitted a bid. Bid results will not be given over the telephone or prior to award.

Published Questions

Question: Requesting approval for optional of Walworth or JFlow Valves to be added as approved equal.

Answer: Walworth or JFlow Valves are not approved equals.

Asked: 9/8/2026 06:02 PM (CT)

Question: Please consider adding Kinetrol to the actuators. Kinetrol is a rotary vane pneumatic actuator. Extremely simple design with only one moving part therefore less susceptible to parts wearing out, less maintenance, operational for 4,000,000 cycles, lighter and smaller than traditional scotch-yoke cylinders, easier installation, simple positioner add for modulating controls, local rep (Kodru) for any issues/questions. If you would like additional info or would like to discuss further Kodru would be available to discuss in more detail. Thank you.

Answer: Pneumatic cylinder actuators are required per Specification Section 400557. Substitution for rotary vane actuators is not acceptable.

Asked: 9/3/2026 11:32 AM (CT)

Question: Can you add Crispin as an approved manufacturer for the butterfly valves. They are AWWA C504 certified and also meet AIS requirements. If you need any kind of additional information please let me know. Thank you.

Answer: Crispin is not an approved manufacturer for the butterfly valves.

Asked: 9/2/2026 11:31 AM (CT)
